
본 자료는투자자 편의를위하여 작성된자료로, 국제회계기준(IFRS)에 따라연결 기준으로작성되었습니다. 본 자료 중 실적에대한 정보는 외부감사인의
최종 검토 과정에서일부 내용이 달라질수 있으며, 미래에대한 예측 정보는향후 실제 결과와 차이가발생할 수 있음을양지하시기바랍니다. 

2018년
3분기 실적

2018. 10. 26



구 분 ’18.3분기 ’18.2분기 QoQ

매 출 액 2,522.8 2,248.0 +12.2%

전지 1,922.3 1,727.3 +11.3%

전자재료 598.2 518.8 +15.3%

영 업 이 익
(%)

241.5
(9.6%)

152.8
(6.8%)

+58.0%

세 전 이 익
(%)

306.3
(12.1%)

141.2
(6.3%)

+116.9%

당기순이익
(%)

214.1
(8.5%)

104.7
(4.7%)

+104.5%

’18년 3분기 실적 및 재무현황

[ 단위: 십억원 ] 
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구 분 ’18.3분기末 ’18.2분기末 QoQ

자 산 18,426.0 16,890.5 +1,535.5

유동자산 5,362.6 4,601.9 +760.7

비유동자산 13,063.4 12,288.6 +774.8

부 채 6,390.6 5,134.8 +1,255.8

유동부채 3,461.7 3,224.9 +236.8

비유동부채 2,928.9 1,909.9 +1,019.0

자 본 12,035.4 11,755.7 +279.7

자본금 356.7 356.7 -

현금 등* 1,838.5 1,310.6 +527.9

차 입 금 2,768.1 1,963.1 +805.0

*단기금융상품 포함



[중대형전지]

□ 3분기, 전년比큰 폭의 매출 성장세 지속

ㆍ자동차전지는 유럽向 EV모델 공급 확대

ㆍESS는 국내 상업용 및美전력용 호조

□ 4분기, 매출 증가세 지속

ㆍ자동차전지는 유럽向 신규모델 공급 본격화

ㆍESS는 국내 전력 ∙ 상업용 및 국내외 UPS 호조

사업부별 영업 실적 및 전망

전 지전 지

2

[소형전지]

□ 3분기, 성수기 진입으로 매출 큰 폭 성장

ㆍ원형은 고부가 고출력 제품 수요 확대 지속

ㆍ폴리머는 주요 고객의 플래그십 스마트폰 출시

□ 4분기, 판매 호조 지속 전망

ㆍ원형은 Non-IT용 제품 수요 견조

ㆍ폴리머는 주요 고객 스마트폰 공급 지속 및

중국向 판매 증가 전망



사업부별 영업 실적 및 전망

전 자 재 료전 자 재 료

3

3Q17 2Q18 3Q18

소형
전지

중대형
전지

전자
재료

1.71

2.52

2.25

[전사 매출]
(단위 : 조원)

[전자재료]

□ 3분기, 전부문 호조세로 매출 증가

ㆍ반도체소재는 메모리 중심 수요 증가

ㆍDP소재는 고객 다변화와 물량 확대 영향

□ 4분기, 전분기 수준의 매출 유지

ㆍ 반도체소재는 고객 다변화 추진

ㆍ 편광필름은 대면적TV · 모바일 공급 확대

ㆍ OLED는 차세대 제품 승인 준비 및 중국向확판



별 첨



손익계산서

구 분 ‘18.3Q ‘18.2Q ‘18.1Q ‘17년연간 ‘17.4Q ‘17.3Q ‘17.2Q ‘17.1Q

매출액 2,522.8 2,248.0 1,908.9 6,346.6 1,852.2 1,721.0 1,468.5 1,304.8

매출원가 1,921.8 1,763.8 1,532.6 5,180.8 1,495.5 1,394.1 1,201.0 1,090.1

매출총이익
(%)

601.0
(23.8%)

484.2
(21.5%)

376.3
(19.7%)

1,165.8
(18.4%)

356.7
(19.3%)

326.9
(19.0%)

267.5
(18.2%)

214.7
(16.5%)

영업이익
(%)

241.5
(9.6%)

152.8
(6.8%)

72.0
(3.8%)

116.9
(1.8%)

118.6
(6.4%)

60.2
(3.5%)

5.5
(0.4%)

-67.3
(-5.2%)

영업외손익 64.8 -11.6 125.5 707.2 214.6 114.7 226.1 151.7

세전이익
(%)

306.3
(12.1%)

141.2
(6.3%)

197.5
(10.3%)

824.1
(13.0%)

333.2
(18.1%)

174.9
(10.2%)

231.6
(15.9%)

84.4
(6.5%)

법인세비용 92.2 36.5 37.2 180.9 93.2 39.9 45.0 2.7

당기순이익
(%)

214.1
(8.5%)

104.7
(4.7%)

160.3
(8.4%)

643.2
(10.2%)

240.0
(12.9%)

135.0
(7.9%)

186.6
(12.8%)

81.7
(6.3%)

지배기업소유주지분
순이익 (%)

214.9
(8.5%)

106.7
(4.7%)

125.3
(6.6%)

657.2
(10.4%)

237.6
(12.8%)

145.7
(8.5%)

193.1
(13.3%)

80.9
(6.2%)

감가상각비 154.2 138.8 129.4 460.8 125.2 119.0 110.3 106.3

CAPEX 534.7 351.2 240.1 940.9 197.1 194.8 369.1 180.0

[ 단위: 십억원 ] 

별첨1

*변경된 회계기준(K-IFRS 제1115호)에 따라 과거 실적을 소급 적용



구 분 ‘18.3Q末 ‘18.2Q末 ‘18.1Q末 ‘17년末 ‘17.3Q末 ‘17.2Q末 ‘17.1Q末

자 산 18,426.0 16,890.5 16,343.3 15,741.7 15,600.3 15,244.1 14,682.1

유동자산 5,362.6 4,601.9 4,250.3 3,584.6 3,715.1 3,490.8 3,484.6

현금 등 1,838.5 1,310.6 915.1 1,260.9 1,111.4 1,353.4 1,512.1

매출채권 및 기타 2,036.7 1,927.3 2,215.1 1,357.1 1,683.3 1,350.4 1,795.8

재고자산 1,487.4 1,364.0 1,120.2 966.6 920.5 787.0 686.4

비유동자산 13,063.4 12,288.6 12,093.0 12,157.1 11,885.2 11,753.3 11,197.5

투자자산 7,943.4 7,635.9 7,649.8 8,005.2 7,775.5 7,756.0 7,368.2

유·무형자산 4,903.1 4,369.2 4,145.9 3,827.8 3,793.4 3,683.4 3,514.8

기타비유동자산 216.9 283.5 297.3 324.1 316.3 313.9 314.5

부 채 6,390.6 5,134.8 4,697.1 4,289.7 4,342.4 4,085.5 3,898.3

유동부채 3,461.7 3,224.9 3,003.8 2,664.1 2,772.8 2,353.4 2,230.4

비유동부채 2,928.9 1,909.9 1,693.3 1,625.6 1,569.6 1,732.1 1,667.9

자 본 12,035.4 11,755.7 11,646.2 11,452.0 11,257.9 11,158.6 10,783.8

자본금 356.7 356.7 356.7 356.7 356.7 356.7 356.7

재무상태표
[ 단위: 십억원 ] 

별첨2

* 현금 등은 단기금융상품 포함

* 변경된 회계기준(K-IFRS 제1115호)에 따라 과거 실적을 소급 적용


